

KURJER WARSZAWSKI

Dnia 31go Sierpnia. Rok 1863.

№ 198.

Dnia 19 (31) Sierpnia 1863 Roku.

Poniedziałek.

Wschód Słońca g. 5 m. 10
Zachód „ „ 6 „ 50

Dziś, ŚŚ. Rajmunda W. i Rufiny B.
Jutro, Śgo Idziego Opata.

Wczorajsza Uroczystość Patronki naszej czyli PO-CIESZENIA N. MARJI PANNY, ściągnęła licznych pobożnych do Świątyni PANSKICH, w których dzień ten obchodzone Nabożeństwami Odpustowemi. W podobny sposób obchodzone także i Uroczystość Ś. Róży *Limańskiej* w Kościele XX. *Dominikanów*.

Przez postanowienie z dnia 9 (21) Sierpnia r. b., Rada Administracyjna mianowała Naczelnika Powiatu Radomskiego Kajetana *Mokulskiego*, Radcą Wydziału Administracyjnego w Rządzie Gubernjalnym Radomskim. (Dz: Pow:)

Bandy, które przeszły w dniu 4 (16) Sierpnia z Gubernji Lubelskiej, po bitwie pod Wirem 11 (23) Sierpnia, były ścigane przez oddziały z Szydłowca, Opoczna, Radomia i Białobrzeg, w kierunku Przytyku, Głowaczowa i Jedlni, i w ciągu 10 dni, były 5 razy rozbite. Szczątki tych band, zdołały schronić się za Wisłę około Puław. Buntownicy stracili bardzo wielu w zabitych i ciężko ranionych i przeszło 100 w ujętych; a także znaczną ilość zapasów bojowych i broni różnego rodzaju, a w tej liczbie 97 sztuków. Ze strony wojska straty są mało znaczne; w liczbie zabitych znajduje się dymisjonowany oficer Jekaterynosławskiego pułku dragonów, Staniukowicz, który brał udział w kilku bitwach, jako ochotnik. (Dz: Pow:)

Rektor Gimnazjum w Siedlcach.—Podaje do wiadomości osób interessowanych, że na zasadzie reskryptu Wysokiej Komisji Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, z dnia 6 Czerwca r. b. zapis uczniów do tegoż Gimnazjum rozpocznie się dnia 5go Września i wyjąwszy Niedziele i Święta, codziennie do dnia 15 Września włącznie, odbywać się będzie od godziny 9ej do 1ej z południa. Na mocy §§ 118 i 119 Ustawy, niemający wieku lat 10 i mający więcej jak 13, do klasy 1ej przyjmowani być nie mogą. Każdy nowy kandydat powinien mieć metrykę i świadectwo szczepionej ospy. Przybywający z innej Szkoły, powinni mieć świadectwo szkolne. Poddani Cesarstwa winni przedstawić świadectwo Władzy właściwej, iż do kształcenia się ich w Gimnazjum Siedleckiem, nie zachodzi przeszkoda. — *Pałicki.* — Za Sekretarza, *Nowakowski.*

Rektor Szkoły Powiatowej Pedagogicznej w Białym.—Zawiadamia Osoby interesowane, iż zapis uczniów na Zawiadania szkolny 1863/4, rozpocznie się z dniem 5 Września r. b., i odbywać się będzie w Kancelarji Szkolnej codziennie, wyjąwszy Niedziele i Święta Uroczyste, z rana od godziny 9tej do 12tej i po południu od 2ej do 4tej, aż do dnia 15go t. m. — *Ludyn.*

Jutro, jako w szóstą rocznicę śmierci ś. p. Jana *Mnickiego*, b. Urzędnika Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, Emeryta, odbędzie się żałobne Nabo-

żeństwo w Kościele XX. *Reformatów* o godz: 9tej rano; na które, pozostałe Córki, zapraszają Przyjaciół.

Katarzyna z Gażyczów *Korzybska*, Żona Rzeczywistego Rady Stanu, Członka Senatu, przeżywszy lat 52, wczoraj, przeniosła się do wieczności. W smutku pograżony Mąż wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godzinie 5tej po południu, z dolnego Kościoła Śgo KRZYŻA, na cmentarz Powązkowski; oraz na żałobne Nabożeństwo, w dniu 2gim Września r. b., o godz: 10tej z rana, w tymże Kościele odbyć się mające.

Józef *Borkowski*, Rzeczywisty Radca Stanu, Przydujący w Prokuratorji Król: Pols., przeżywszy lat 67, wczoraj o godz: 9tej rano, przeniosł się do wieczności. Exportacja zwłok na cmentarz Powązkowski, nastąpi w dniu jutrzejszym o godz: 4tej po południu, z domu Rządowego przy ulicy Podwał Nro 500a; na którą, pozostała Żona, Dzieci i Wnuki, zapraszają Familję, Kolegów i Przyjaciół.

Paweł *Królewski*, Emeryt, przeżywszy lat 70, wczoraj przeniosł się do wieczności. Pozostała Żona wraz z Dziećmi, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz: 5tej po południu, z Kościoła Pragskiego, na cmentarz Pragski.

Wczoraj w Mogilnie pod Poznaniem, pochowano zmarłego 26 b. m. Królewskiego Fizyka Powiatowego *Dra Bona*, mającego lat 75.

Odebraliśmy z Krakowa smutną wiadomość, że w dniu 16 b. m., opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, przeniosła się do wieczności ś. p. Franciszka z Gańczów *Bakalowicz*, Wdowa po Kapitanie Grenadierów Gwardji b. Wojska Polskiego, czasowo u Córki w Krakowie przebywająca. Zwłoki Jej w dniu 18 b. m. w przytomności obecnej podówczas Rodziny, Krewnych i Znajomych, pochowane zostały na cmentarzu Krakowskim; a następnego dnia w Kościele Śgo MARKA, odbyło się Nabożeństwo żałobne za pokój Jej duszy. Wiadomość ta, bardzo boleśnie dotknęła Krewnych i Przyjaciół tej szanownej Matrony, której cnoty jako wzorowej Żony, Matki, Babki i Przyjaciółki, przy staropolskiej gościnności i zyczliwości dla każdego, w miłej i niewygasłej zostaną pamięci. Oby BÓG w nagrodę cnotliwego życia, przyjął Ją do Swojej Chwały!

Dotąd istnieje już w Warszawie 13 Kass Groszowych Oszczędności pod Wydziałem ekono: admi: pozostających. Stanowią one sekcję pod prezydencją P. *Józefa Słomińskiego* i Sekretarza *Jana Gautier*, i są pozakładane w Ochronach, których najęcie opłacane przez Warsz: Tow: Dobro: na ulicy Brzozowej, Nowem-Mieście, Chłodnej, Pańskiej, Czerniakowskiej, Leszno, Wolskiej, Chmielnej, Nowolipie, na Pradze, i w zakładzie Sierot na Nowym-Swieście, tudzież na Nalewkach w Szkole Rządowej Żeńskiej. Po koniec Lipca r. b. ludzie wszelkiego stanu, płci, religji i wieku, blisko w 45,500 wnioskach, złożyli około zł:

92,500, z których samo siebie rozumie się, że znaczne summy już odebrali. Bezpłatny zarząd tych instytucji, wywierających przeważny wpływ pod względem ekonomicznym, powyżej wymienione osoby spełniają, a po szczególe w każdej Kassie zarządzający Opiekunowie wraz z Kontrollerami i Buchhalterami, w dnie Niedzielne z rana lub powszednie, po rozjeździe się dzieci z Ochron. Działwa uczęszczająca do tych zakładów, stanowi większą część uczestników Kass Groszowych, gdyż rozsądniejsi rodzice pojmując, „że ziarno do ziarnka, a będzie miarka, i że oszczędność to majątek ubogiego,” odprowadzając dziatki do Ochrony, zamiast kupować piernik lub cukierek, na ręce Dozorczyni składają codzień po grosiku, ta zaś w dnie oznaczone oddaje takowe znowu do Kassy, a przez to oszczędza czas niejednemu z pracy rąk żyjącemu. Kto zaś złoży choćby jeden grosz, otrzymuje książeczkę, w którą wniosek zapisuje się.

Uboga wdowa złożyła w Redakcji *Kurjera*, dwie księgi, jedna drukowana w roku 1581, przypisana Janowi *Zamoyskiemu* Kanclerzowi W. K. Polskiemu, układ praw Saskich i innych starożytnych; druga w rękopismie. Protokół dekretów kryminalnych miejskich przez Urząd Magdeburgski Smielański ferowanych r. 1775, pod rządem dziedzicznym Xiążąt Xawerego, Józefa i Alexandra *Lubomirskich*, Wojewodziech Kijowskich. Kto da więcej za te księgi? summa przeznaczona na ubogich pogorzalców m. Ostrowca.

W domu pod Nr 1092 przy ulicy Twardej, w oficy nie na 2m piętrze, szukając pewnej staruszki, wszedłem do mieszkania biednego starca nazwiskiem Tomasza *Ziemia*, otoczonego kilkorgiem dzieci; w mieszkaniu tem bardzo ubogo, i tylko nędza się przedstawia. Starzec ten, wprawdzie professji giserskiej, lecz dla braku zdrowia i sił do pracy, zarabiać na konieczne potrzeby do życia niejest w stanie, i musi on razem z dziećmi żyć tylko w braku chleba, nędzą; widząc takie położenie, nie mogłem z prawa ludzkości pominąć, aby nieodnieść się niniejszem do serc litościwych, któreby podały ratunek temu starcowi i jego dzieciom. — A. O. W.

Najpierwszym obecnie sztnkmistrzem, jest P. *Cazeneuve*, który niedawno w Vichy, dawał w obec Cesarza *Napoleona* IIIgo dowody swej zręczności. Najbardziej zadziwił wszystkich kartami, które w ręku jego rosły bez liczby, lub też zmniejszały się do kilkunastu sztuk, w miarę życzeń Magika, i znajdowały się następnie po kieszeniach widzów, lub wewnątrz świec znajdujących się w pokoju Cesarskim.

Z powodu ukończonych zbiorów w Anglii obliczają, iż w tym roku, Anglja daleko mniej będzie potrzebowała sprowadzać zboża z zagranicy, jak lat poprzednich. Obliczenie więc takie nie może iść na korzyść targów Europejskich stałego ładu.

Dnia 19go Sierpnia, tak mocno obniżyła się temperatura powietrza we Francji, że w Departamencie Wyższej Loary, padał śnieg, jakby w miesiącu Grudniu.

Księgarnia B. *Lessmana*, przy uli: Rymarskiej No 741, drukuje u P. *Jaworskiego*: *Wypisy z Pisarzyw Łacińskich*, w trzech kursach z objaśnieniami odnoszącemi się do wydanej przez tę firmę *Gramatyki Kühnera*.

Dnia 12 b. m. piorun wpadł do mieszkania Rządcy dóbr Łukawicy Wyższej w Obwodzie Stryjskim, i zabił jego żonę Apolonję *Płońską*.

W Ziembicy, (Münsterberg) 26 b. m., splonęło 20 domów.

Od jutra przypada jarmark w Łęcznie, zwany jarmarkiem na Śty Idzi, który zwykle przeciągał się do dni dziesięciu.

Kompozytor R. *Zientarski*, autor, wydawca muzyki Kościelnej, pracuje obecnie nad wykończeniem wielkiej Mszy Pontyfikalnej, na całą orkiestrę i chóry.

Od onegdaj ulica Bielańska już do przejazdu otworną została.

Onegdaj w Ogrodzie Saskim, narzekano na złą obsługę przy pompie, zwłaszcza przy natłoku około teje wieczorem wielu osób. Musimy przeto objaśnić, że brak spiesznej obsługi nie pochodził wcale z winy chłopczyków podających wodę, ale z braku kufelków, które tak w dniu tym wytłuczono, iż tylko trzy pozostały. Temi zaś trzema niepodobna było zaspokoić wszystkich, a na kupno nowych było już zapóźno.

Na kolei żelaznej do Nimes we Francji, zdarzył się 24 b. m. okropny przypadek. Pod Beaueaire, dwa wagony i lokomotywa, spadły z grobli do głębokiego parowu, przyczem siedm osób straciło życie, a 15 jest ciężko ranionych.

Z dnia 11 na 12 b. m., ukazała się druga z kolei w tym roku w Odessie szarańcza, która w nocy przebiegła po nad tem miastem w niezbyt wielkiej chmarze. Oprócz tego w okolicach Odessy ukazywały się od czasu do czasu drobne gromady teje.

Wczoraj przy mocnym upale, jak najpiękniejsza przez dzień cały panowała pogoda.

Od wczoraj żegluga na Wiśle zaczęła się poruszać, albowem woda nagle z wysokości jednej stopy, podniosła się do stóp czterech.

W Niemczech 19 b. m. umarł w Hoym Xiążę Anhalcko-Bernburski, w 59 roku życia, a w 30 panowania. Z nim wygasła linja Bernburska, a Xięztwo Anhalt od 1806 r. na cztery linje podzielone, połączone jest teraz pod panowanie najstarszej ilnji *Desauskiej*. Xiężna *Fryderyka* była od r. 1855, tylko współ-Rejentką.

Księgarnia przy ulicy Długiej pod Nr 543, w domu dawniej Elerta, zaopatrzyła się w rozmaite *książki szkolne*, i sprzedaje takowe po cenach bardzo przystępnych; oraz przyjmuje w zamian używane, któremi poleca się szanownym Rodzicom i Opiekunom.

Pan *Bahré*, Metr Muzyki, wrócił z zagranicy.

Wiadomości Zagraniczne.

AMERYKA. *New-York*, 15go Sierp. — Jenerał *Meade*, odwiedził Waszyngton. *Faragut* zastąpiony został przez *Bella*. Skonfederowani zajęli stację związkową pod Warentown. (Schl: Ztg.)

ANGLJA. *Londyn*, 25go Sierp. — Z polecenia Królowej, wydany został rozkaz do wojska, z objawieniem ubolewania Monarchini z powodu skonu Feldmarszałka Lorda *Clyde* — *Times* doradza Grekom, aby uporządkowali swe finanse, i myśleli o zapłaceniu długów. Powód do tego daje list pewnego *Philhellena*, który ogłoszony niedawno budżet grecki charakteryzuje kró-

kiemi słowy, wykazując, że Grecy mają pół miliona fst. dochodu a wydają rocznie około 1½ miliona. (Nord).

AUSTRJA. *Wiedeń, 27go Sierp.* — *Botschafter* ogłasza rozbiór promemoria, doręzonego Królowi pruskiemu przez Cesarza Austrjackiego w Gastein d. 3go b. m. przy okoliczności zaproszenia na Kongres władców. Memorjał powołuje się na położenie Europy, wymagające, aby władcy niemieccy zabezpieczyli sobie wcześniej odpowiednie stanowisko; uznaje że naród niemiecki słusznie także oczekuje przekształcenie swej ustawy politycznej, dalej wyznaje otwarcie, że bez współdziałania Prus nie może być ostatecznie rozwiązane zadanie reorganizacji związku, oraz że woła Prus może prawnie i faktycznie przeszkodzić reformie. Rzeczy jednakże w Niemczech zaszły tak daleko, że bezwzględna stagnacja w ruchu reformy jest niemożliwą, a rządy, które to zapoznają, ujrzą się nareszcie zmuszonymi, przyłożyć rękę do dzieła potrzeby, decydując się do wprowadzenia częściowego zamierzonej reformy związkowej w zakresie własnych Państw. Od decyzji Prus zależy podnieść znówu związek niemiecki na wysokość przeznaczenia tak ważnego dla narodu i jego władców, jakoteż i dla pokoju Europy. (St: Anz.)

AZJA. — Podług doniesień z Hong-Kong datowanych 14go L'pca, Japończycy zapłacili wynagrodzenie rządowi angielskiemu dopiero wtedy, kiedy Admirał zagroził, że rozpocznie kroki nieprzyjacielskie w ciągu dni 8. Ukaranie morderców i wynagrodzenie znieważonych, Admirał chce sam wymódl na Xięciu *Jatzuma*. Co się tyczy nakazanego przez *Mikado*, wypędzenia cudzoziemców i zamknięcia portów, to Urzędnicy Taikuna, chcą zawiązać układy, i proponują aby cudzoziemcy osadzili militarnie swe kolonje. Postawie odpowiedzieli, że się odniosą do swych rządów. Japoński okręt rządowy strzelił do parowca amerykańskiego. — Poselstwo holenderskie jest w drodze do Pekinu. (Nord).

FRANCJA. *Paryż, 24go Sierp.* — Jutro to jest d. 25 Sierp: otwiera się we Francji posiedzenie rad jeneralnych. Coraz więcej szerzy się przekonanie, że posiedzenia te będą nadzwyczaj bezbarwne, zwłaszcza po poleceniu Ministra spraw wewnętrznych, iżby unikano ile możności polityki. *Pays* dzisiejszy obszernie rozbiiera powody, które skłoniły Ministra spraw wewnętrznych do wydania podobnego rozporządzenia. Skutek takich zaleceń rządu, a jak niektórzy twierdzą, osobistych życzeń Cesarza widoczny był już w milczeniu jakie zachował *P. Drouyn de Lhuys*, o wszystkich kwestiach politycznych, przemawiając z okoliczności odkrycia Statuy Marszałka *Serrarier*. Radca stanu *Suin*, który zawdzięcza Marszałkowi pierwsze swe kroki w zarządzie życia, skreślił następnie żywot zmarłego. Hr. *Serrarier*; urodził się w Laon d. 8 Grudnia 1742 r. i wszedł wcześniej do służby wojskowej. Pułkownikiem jednak został dopiero w 1793, i w tym stopniu przedchodził Alpy. Ale w dwa lata potem awansował już na chorążego. Dnia 24 Grud: 1799 r. został Senatorem, d. 24 Kwietnia 1804. Komendantem domu Inwalidów, a w miesiąc później Marszałkiem. D. 30 Marca 1814 r. kiedy sprzymierzeni stali pod Paryżem, podjął się on patriotycznego obowiązku zniszczenia wszystkich trofeów w zwyciężkach Francji przechowanych u Inwalidów, aby niewpadły w ręce nieprzyjaciela. Na wielkim za-

tem dziedzicu hotelu Inwalidów, o godz: 9ej wieczór, spalono 1,419 sztuk sztandarów zdobytych przez wojska francuzkie, a popioły ich rzucono do Sekwany z mostu *Jena*. Dnia 21 Grudnia 1821 r., po 55-letniej służbie, zmarł 67-letni Marszałek. Dziś w 42 lat później, rodzinne jego miasto wznosi mu pomnik. Że to dopiero teraz następuje, to przypisywać nie należy nic wdzięczności, jak się wyraził *P. Suin*, ale odroczeniu wdzięczności. Nadzwyczajne wrażenie sprawiło także, iż podczas mowy *P. Suin*, *Pan Drouyn de Lhuys*, spotrzegłszy udekorowanego 88-letniego weterana wśród tłumu przyzwał do siebie, i po ukończeniu przemówienia *P. Suin*, wezwał zgromadzenie, aby obok nieruchomej statuy brązowej, temu żyjącemu pomnikowi naszych sławnych wojen dać oklaski. Stary inwalid pozostał także bohaterem dnia, i wziął udział w uczcie. — Powrot Cesarza oznaczony jest na d. 26 b. m. wyjazd zaś Cesarzowej do Biarritz na Niedziele, to jest 30 b. m. Cesarz przyjmować będzie 7 Wrześ: w St. Cloud Ambasadorów Cesarza Anamu. Ambasadorowie ci przywożą Monarsze francuzkiemu podarunki ze strony władcy azjatyckiego, a pomiędzy innemi dwa małe słonie. Dla pomieszczenia Ambasadorów przygotowują wspinały hotel. Cesarz zjedzie się z Cesarzową w Biarritz dopiero w drugiej połowie Września. — Donoszą, że Xiążę *Napoleon*, bawiący obecnie w Hawre, udaje się do Cherbourga na próbę szybkości statków pancernych która się tam odbywać będzie. Po powrocie do Paryża Xiążę nie puści się już w żadną podróż przed rozwiązaniem Królowej Portugalskiej, siostry Xiężniczki *Klotyldy*. Xiążę *Napoleon* i jego małżonka, udadzą się na chrzest młodego domniemanego Następcy tronu Portugalskiego. Mylną jest wiadomość, iż Xiężna *Klotylda*, znajduje się w stanie interesującym. (Ind: Bel:)

Ostatnie Wiadomości.

W Londynie otrzymano wiadomości z New-York, datowane 20 b. m. Armja *Jen: Lee*, liczy obecnie 150,000 ludzi; rozstawiona jest od Madison-Court-House do Fridericksburga i forpoczty jej wysunięta do Rappahannock. Sądzą, że *Lee* ma zamiar działać zaczepnie i rzucić się pomiędzy *Meadęgo* i Waszyngton. Część armji *Meadęgo*, udała się do Charleston. Bombardowanie tej twierdzy rozpoczęło się 14 b. m., ciągnęło przez 15ty, a 17go miało być wznowione. Krażyła pogłoska, że do Wilmington nadszedł parostatek naładowany żywnością dla skonfederowanych. Pobór do wojska odbył się 19 i 20 b. m. w New-York porządnie. — Podług doniesień z Meksyku z 24 b. m., wychodzące tam dzienniki francuzkie, radzą uznanie Południa. Reprezentanci obcych Mocarstw odmówili wezwaniu Prezydenta *Juarez*a, iżby się udali do San Luis Patosi.

P. Bismarck miał opuścić Baden 29go b. m. i wrócić do Berlina przez Kolonję. — Na kongresie Monarchów, jak donoszą z Berlina 28go b. m., zmieniono art: 8 projektu reformy. Ustęp zagrażający naruszeniem równowagi został wykreślony. W Radzie Związkowej konieczną będzie większość dwóch trzecich głosów do wypowiedzenia wojny. — Sprawcy zabużeń w Berlinie na placu Moritz zostali w części osądzeni. Skazani są po większej części na dwu miesięczne więzienie. — Duńska *Berringsche Tidende* z 28go pisze:

Zaszcie okoliczności spowodowały, że Król Jerzy po krótkiej nieobecności tu powróci. Stanowczy wyjazd nastąpi zapewne w końcu Września. Tenże dziennik donosi, iż podana w *Journal des Debats* wiadomość, jakoby Anglja miała zaprotestować przeciw możebnej blokadzie portów północnych przez Danję, jest zupełnie bezzasadną.

Sejm Państwa Duńskiego prawdopodobnie zwołany zostanie na dzień 21 Września, a Rada Państwa na 28 t. m.; poczem Sejm dokonawszy wybory do rady Państwa, odroczony będzie do Nowego Roku. Telegram z Frankfurtu, datowany 29go b. m. donosi, iż dnia tego miano zakończyć specjalne rozprawy na konferencji Monarchów.

Europe twierdzi, że po posiedzeniu ostatnim w dniu 29ym Sierpnia, nastąpi jeszcze w przyszły Poniedziałek ostateczne posiedzenie Monarchów, na którym zamknięta mowa Cesarza, zawierająca będzie manifest polityczny. Zjazd Cesarza Austriackiego z Królową Wiktoryą, nastąpi prawdopodobnie 3go Września.

Gabinet Madrycki, jak piszą, z Madrytu 27go Sierpnia, wysłał gońca, z zatwierdzeniem wszelkich czynności Marszałka Dulce, w przedmiocie przytłumienia handlu murzynami. (Schl: Ztg.—St: Anz:)

DONIESIENIA.

Syndycy tymczasowi masy upadłości Piotra Caplazzi Cukiernika. — Stosownie do Art: 502 K. H., wzywają wszystkich wierzycieli rzeczzonej masy, ażeby w przeciągu dni 40tu od daty wezwania, osobiście lub przez pełnomocników stawili się z dowodami przed Syndykami masy i tymże oświadczyli z jakich tytułów i jakiej summy są wierzycielami, a nadto ażeby papiery należności ich udowadniające, na ręce Wgo Andrychewicza, Podpisarza Trybunału Handlowego w Warszawie pod Nr 549 przy ulicy Długiej urzędującego, pod skutkami Prawa i prekluzji złożyli. — Walenty **Przyjemski** Obróńca. Józef **Grodzicki**.

Handel mój

Ubiórów Dziecinnych i Rozmaitych GALANTERJI.

istniejący przy ulicy Senatorskiej pod znaną firmą od wielu lat **T. Jacobsohn**, przeniesionym został do nowo urządzonego Sklepu przy tejże ulicy pod Nr 472 w Pałacu JW. Ordynata Hr: Zamoyskiego, naprzeciw Placu Bankowego i rogu ulicy Żabiej, i zaopatrzony w najświeższe **Towary Łokciowe z najcenniejszych Fabryk Zagranicznych i Krajowych**, jako to: **Plótka: Wehowe, Kópowe i Holenderskie; Białina Stołowa, Chustki Płócienne i Fularowe; tudzież Ubiory Dziecinnie i Rozmaite Galanterje**, które to Towary sprzedają się po cenach nie wysoko cenionych lecz jak najumiarkowszych.

Pod firmą **T. Bortenstein**, dawniej **T. Jacobsohn**, o czem Właściciel Handlu zawiadamiając, poleca się względem Szanownej Publiczności, i z tem za pewnieniem, iż każdy kupujący tak w cenie, jako też i w dobroci Towarów, zawiedzionym nie zostanie.

T. Bortenstein.

Marki mosiężne, w przeszłym tygodniu około Soboty lub Niedzieli zgubione zostały; znalazca przez władzę iż one stanowią dowód do odebrania należności summy Złp. 47, zechce zwrócić pod Nr 906 przy ulicy Chłodnej, do Pana Bogdasiewicza.

Doniesienie Loteryjne

Z KANTORU JÓZ. DAWIDSOHN przy ulicy Senatorskiej Nro 453.

Druga Główna wygrana w 1szej klasie 102 loterji, Rsr. 2,000, wyszła w moim Kantorze. — **LOSOW** Kupnych do 2giej klasy, całych i częściowych, w Kantorze moim dostać można do dnia ciągnięcia, które odbędzie się w dniu 4 i 5 Września r. b. — Osobom na prowincji zamieszkałym, zapewnia się najakuratniejszą korespondencję.

LICYTACJA MACHIN DO KOPALNI WĘGLOWYCH

W dniu 7m Września, o godzinie 2ej po południu, będzie miała miejsce w Katowicach na Szlaku Górnym, w Kopalni Grzegorz (Georg grube), **publiczna licytacja**, na sprzedaż jednej **Machiny parowej** o 50 koniach siły, o wysokiem ciśnieniu, do pompowania wody (Wasserhaltungs-Dampfmaschine), mających cylinder o 36 calach średnicy, sześć stóp biegu, 21²/₃ stóp długości balansiera, wraz z trzema kotłami parowemi systemu Kornwalskiego, 20 stóp długości, 5¹/₂ stóp średnicy, kotła, 3¹/₄ stóp średnicy rury ogniowej, z kompletnemi przyborami i pompą parową. — **Druga Machina do dobywania Węgla**, o 5 koniach siły, z dwoma cylindrami. Machiny i kotły są w bardzo dobrym stanie, zdolne do użytku, jeszcze nierozbrane; zbudowane były w Fabryce Machin Ruffera w Wrocławiu. Bliższą wiadomość powziąć i rysunki obejrzyć można u Inżyniera C. Naek w Katowicach i u Kupca Ludwika Wollheim w Wrocławiu.



Ktoby miał do sprzedania **Owice** dwóstrznych 200 lub więcej sztuk, czy to Macior lub też Skopów, raczy nadesłać swój adres do Mińska Polskiego, poste- restante pod adresem R. J.

Przełożona Pensji Wyższej żeńskiej w mieście Częstochowie, zawiadamia Rodziców i Opiekunów, iż wpis rozpocznie się w dniu 1, a kurs nauk 15go Września r. b. — Józefa **Wiśniewska**.

Obwieszczenie. — Z mocy upoważnienia JW. Prezesa Trybunału Cywilnego Gubernji tutejszej za Nrem 6,592 wydane, oraz na żądanie Matyldy Obarskiej Wdowy, sprzedane zostaną dnia 21 Sierpnia (2 Września) r. b., poczynając od godziny 10ej z rana, w domu pod Nrem 611, przez publiczną licytację **Ruchomości**, do niejdy Juliana Obarskiego Majstra Krawieckiego należące, składające z garderoby męskiej gotowej, warsztatów i narzędzi krawieckich, oraz innych sprzętów. — Rejent O. i M. Warszawa, **A. Grzywiński**, pod Nr 551 mieszkający.

Onegdaj w południe ciepła stopni 24. Wczoraj rano ciepła stopni 14, w południe ciepła stopni 24. Dziś rano ciepła st: 14.

Wczoraj rano wysokość wody na Wiśle stóp 4 cali 1. Dziś rano stóp 3 cali 7. (Ubywa).

Kurs Gieldy Warszawskiej. — Dnia 29 Sierpnia r. b.: za **obligi skarbowe 4%**, 100 rs. oprócz kup:, żądają rs. 81 kop: 59¹/₂; za **listy zast:** 3go okr: oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 k. 75¹/₂; dają rs. 14 k. 72¹/₂; za **akcje drogi żelaznej Warsz:** Bydg: po rs. 100 i 500 żądają rs. 85. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych rsr: 1 kop: 65¹/₂, od listów zastawnych kop: 11¹/₂.

Ceny targowe Warszawskie. — Dnia 28 b. m. **placno:** Za korec pszenicy od rs. 4 k. 50 do rs. 5 k. 85; żyta od rs. 2 k. 85 do rs. 2 k. 88¹/₂; owsa rs. 1 k. 70; kartofli rs. 1 kop: 5.